

در هر بخشی از بخش‌های
گوناگون صنعتی، فنی، علمی و
تحقیقاتی که با روحیه جهادی وارد
شدیم، پیش رفته‌ایم.

سام تولد

از نشانه‌های عالم،
نقد سخن و اندیشه خود
و آگاهی از نظرات مختلف است.

سال شانزدهم / شماره ۱۸۳ / مهرماه ۹۶

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

ماهنامه داخلی

برای چهارمین سال متوالی با حداکثر امتیاز

نیروگاه قم «رتبه عالی» فعالیت‌های مربوط به ترویج و

توسعه فرهنگ اقامه نماز را کسب نمود

صفحه ۲



بزرگترین حرکت زائرانه جهان

بزرگترین حرکت زائرانه جهان در جریان است. این حرکت یک حرکت با عنوان «اربعین» و پرجمعیت‌ترین اجتماع جهان است. این تعداد افراد، از زائران مکه هم بیشتر است در واقع ۵ برابر آن است. مراسم اربعین یک مراسم منحصر به فرد است زیرا در موقعیتی برگزار می‌شود که به لحاظ موقعیتی متشنج و خطرناک است. داعش شیعه را دشمن خونی خود می‌پندارد. از اینرو هیچ چیز بیشتر از این، گروه‌های ترور را به خشم نمی‌آورد که ببینند زائران شیعه بخاطر بزرگترین تجلی ایمان شان گردهم می‌آیند.

مراسم اربعین یک ویژگی خاص دیگر هم دارد، هر چند اربعین مشخصاً یک مراسم شیعی است ولی اهل تسنن حتی مسیحیان، ایزدی‌ها، زرتشتی‌ها و ... نیز به عنوان زائر و هم به عنوان خادم زائران در این مراسم شرکت می‌کنند.

یکی از بخش‌های این حرکت زائرانه که هر بیننده‌ای را به شگفتی وامی‌دارد مشاهده هزاران موکبی است که همراه با آشپزخانه سیار در محدوده مسیر پیاده‌روی زائران دایر است و از غذای تازه گرفته تا جای استراحت، از تلفن رایگان بین‌المللی گرفته تا گهواره کودکان همه رایگان است.

شگفت‌تر از آن نحوه دعوت از زائران برای خوردن و نوشیدن است. فعالان موکب‌ها به میان راه آمده و به زائران التماس می‌کنند تا پیشنهاد آنان را قبول کنند. غالباً این پیشنهاد شامل سرویس کاملی است که در شأن پادشاهان است. ابتدا پاهایتان را ماساژ می‌دهند، سپس یک وعده غذای لذیذ به شما می‌دهند، سپس از شما دعوت می‌کنند تا در فاصله‌ای که لباسه‌ایتان را می‌شویند استراحت کنید. البته همه اینها را با افتخار انجام می‌دهند. ...

بر گرفته از مقاله نشریه ایندپندنت

در مقایسه با مهرماه سال گذشته

افزایش تولید بیش از ۲/۵ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در مهرماه سالجاری به میزان ۳۸۸ میلیون و ۵۳۳ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود که از این میزان تولید ۳۸۰ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۹۰۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که در مقایسه با ماه مشابه سال قبل بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار کیلووات ساعت افزایش داشته است.

خاطر نشان می‌گردد نیروگاه قم با ۴ واحد گازی و ۲ واحد بخاری توان تولید نامی ۷۱۴ مگاوات را دارا می‌باشد.

نشست مدیریت با کارکنان تعمیرات

صفحه ۲

همزمان با هفته دفاع مقدس

اردوی فرهنگی و تفریحی ویژه همکاران

بسیجی و خانواده آنان برگزار گردید

صفحه ۲

مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس در

نیروگاه قم برگزار گردید

صفحه ۲

فعالیت‌های آموزشی و بازدیدهای انجام

شده از نیروگاه قم در مهرماه

صفحه ۳

در این شماره می‌خوانید:



رایانه



مأمور به خدمت



بازدید خانواده‌ها از نیروگاه



مراسم زیارت عاشورا



فعالیت‌های آموزشی



در محضر عارفان



اسرار نماز

رایانه

خطرات باج افزارها

امروزه باج افزارها، اطلاعات را با خطرات جدی مواجه ساخته‌اند. لذا برای پیشگیری از آسیب اطلاعات، ضروریست اقدامات زیر به عمل آید:

- از تمام اطلاعات حساس و مهم خود نسخه پشتیبان (Backup) تهیه نمایید. نسخه های پشتیبان باید رمزنگاری و دسترسی به آنها محدود شود.

همچنین محل نگهداری آنها باید خارج از منبع اصلی اطلاعات باشد به عنوان مثال هارد اکسترنال یا فلش مموری.

- از یک نرم افزار امنیتی (آنتی ویروس) بروز و معتبر استفاده نمایید.
- مطمئن شوید که تمام بروزرسانی های امنیتی ویندوز در اسرع وقت نصب شوند. همچنین اطمینان حاصل کنید که تمام برنامه ها، بویژه Adobe Reader, Flash, Java و مرورگرهای وب بروزرسانی شوند. برنامه های قدیمی شامل آسیب پذیری های امنیتی هستند که معمولاً توسط هکرها مورد سوء استفاده قرار می گیرند. بنابراین بروزرسانی آنها حائز اهمیت می باشد.

- از سیستم عامل هایی مانند Windows XP و یا Windows Server 2003 به هیچ عنوان استفاده نکنید زیرا آنها دیگر توسط شرکت Microsoft پشتیبانی نمی شود و بنابراین وصله های امنیتی لازم برای آنها منتشر نمی گردد.

- در صورت عدم بروزرسانی سیستم عامل در مورد وصله های امنیتی، به علت آسیب پذیر بودن بستر، حتی با وجود آنتی ویروس هم سیستم شما آسیب پذیر است.

- فایل ضمیمه ایمیل (Attachments) را در صورتی که فرستنده آن را نمی شناسید باز نکنید.

- Attachment ها را تا زمانی که از طرف شخص مورد نظر تایید نشده باز نکنید.

- Attachment ها و فایل های مشکوک را قبل از باز کردن توسط ابزارهایی مانند Virus Total اسکن کنید.

- قبل از استفاده از فلش مموری ها آنها را اسکن و دسترسی به پوشه های به اشتراک گذاری شده را تا آنجا که مقدور است محدود نمایید و به هر کاربر تنها مجوزهای لازم و مربوطه را تخصیص دهید.

- از کلمات عبور (Password) پیچیده استفاده نمایید و هرگز یک کلمه عبور مشابه را برای چندین سیستم و سایت استفاده ننمایید.

ابوالفضل نادری

برای چهارمین سال متوالی با حداکثر امتیاز نیروگاه قم «رتبه عالی» فعالیت های مربوط به ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز را کسب نمود



براساس ارزیابی به عمل آمده از سوی ستاد اقامه نماز بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی از فعالیتهای مربوط به ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز، نیروگاه سیکل ترکیبی قم در اجرای برنامه های ابلاغی سال ۱۳۹۵ با کسب امتیاز ۱۰۰ برای پنجمین سال متوالی جزء واحدهای عالی بنیاد قرار گرفت. بدین منظور ستاد اقامه نماز بنیاد طی

مراسمی با حضور دکتر قنبری، بهزاد وجدانی دبیر ستاد اقامه نماز بنیاد و دبیران اقامه نماز شرکتهای زیر مجموعه بنیاد با اهداء لوح تقدیر از مدیریت و تمامی دست اندرکاران امر مقدس نماز تقدیر و تشکر نمود. شایان ذکر است این ارزیابی با حضور بیش از ۲۰۰ شرکت زیر مجموعه بنیاد انجام شده است.

نشست مدیریت با کارکنان واحد تعمیرات



در راستای برقراری و تحکیم ارتباطات دوسویه و تبادل نظرات بین مدیریت و کارکنان، مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه با کارکنان بخش مکانیک واحد تعمیرات دیدار نمود.

در این دیدار، مدیریت نیروگاه طی نشستی صمیمانه به سخنان، نظرات و پیشنهادات آنان گوش فرا داد و دستورات هماهنگی لازم توسط ایشان صادر گردید.

همزمان با هفته دفاع مقدس اردوی فرهنگی و تفریحی ویژه همکاران بسیجی و خانواده آنان برگزار گردید



همزمان با هفته دفاع مقدس به منظور ایجاد نشاط در روحیه کارکنان بسیجی و خانواده های آنان، اردوی فرهنگی و تفریحی به مدت سه روز با محوریت حلقه صالحین برگزار گردید.

از اهداف برگزاری این اردو می توان به بالا بردن حفظ مسئولیت پذیری، افزایش روحیه کار دسته جمعی، ایجاد روحیه شاد و سبک زندگی اسلامی اشاره نمود.

شکر کردن کار سختی است به همین خاطر اکثر مردم شاکوت می کنند.

مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس در نیروگاه قم برگزار گردید

به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس، مراسم گرامیداشت این ایام با حضور مدیرکل پدافند غیرعامل استان، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج استانداری، مدیران و کارکنان نیروگاه در محل نمازخانه نیروگاه سیکل ترکیبی قم برگزار گردید.



در این مراسم دکتر حاتمی از اساتید دانشگاه، طی سخنانی ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: در دفاع مقدس ملت ایران شهدای گرانقدری را تقدیم اسلام و میهن اسلامی نمودند. به عنوان نمونه شهید محمدرضا شفیعی اهل قم، که در عملیات کربلای ۴ زخمی و به اسارت نیروهای عراقی درآمده و در همانجا به شهادت رسیده بود، ۱۶ سال بعد از شهادتش در مبادلات اجساد، جسدش سالم به میهن اسلامی بازگشت. وی در ادامه به نحوه اسارت و شهادت شهید سرافراز محسن حججی شهید مدافع حرم اشاره نمود که با شهادت خود نه تنها ایران و منطقه، بلکه جهان را تحت تاثیر قرار داد. دکتر حاتمی با اشاره به اوضاع کنونی منطقه، سخنان خود را به پایان رساند.

فعالیت‌های آموزشی و بازدیدهای انجام شده از نیروگاه قم در مهرماه

فعالیت‌های مختلف آموزشی و بازدیدهای انجام شده در مهرماه سالجاری به شرح زیر در محل نیروگاه سیکل ترکیبی قم انجام شد.

دوره‌های آموزشی برگزار شده (داخل شرکت)					
عنوان دوره	تعداد نفرات	مدت (ساعت)	استاد	موسسه	سطح برگزاری
بیرینگهای غلشی	۱۶	۲۵	مهندس سیاوشی	شرکت فنی و مهندسی پینک	تخصصی
دوره مبانی فیزیکی دارایی های فیزیکی	۲۵	۸	دکتر ذواشکیانی	پژوهشگاه نیرو	تخصصی
سیستم کنترل مانیتورینگ بویلر کمکی - ابزار دقیق	۱۴	۶	مهندس رضایی	شرکت فهم	تخصصی
آشنایی با بازار برق	۱۳	۸	مهندس فرد افشاری	پیوند گستر پارس	تخصصی
حفاظت شنوایی - حفاظت تنفسی	۱۴	۶	مهندس فردرزاری	نیروگاه قم	عمومی
مدیریت پسماند - عوامل شیمیایی	۱۱	۶	مهندس فردرزاری	نیروگاه قم	عمومی
دوره های آموزشی برگزار شده (خارج از شرکت)					
کارگاه آموزشی شناسایی و مستندسازی نیازهای فناورانه	۲	۱۶	امانی، دهقان منش و کریمی	شرکت بومرنگ	تخصصی

بازدید:

تعداد ۱۵ نفر از بسیج استانداری قم به منظور آشنایی با فرآیند تولید برق از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید نمودند. همچنین تعداد ۱۵ نفر از کارکنان نیروگاه قم به منظور آشنایی با سایر نیروگاه‌های کشور از نیروگاه‌های شهید منتظری، اسلام‌آباد و زواره بازدید به عمل آوردند.

به منظور تحکیم روابط خانوادگی و آشنایی با فرآیند تولید برق دور دوم بازدید خانواده‌های کارکنان از نیروگاه قم برگزار گردید



به منظور تحکیم روابط خانوادگی و آشنایی بیشتر خانواده‌های کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم با صنعت برق و فرآیند تولید انرژی و همچنین ترویج رعایت مصرف بهینه انرژی در محیط خانه توسط اعضای خانواده، روابط عمومی نیروگاه قم اقدام به برگزاری بازدید خانواده‌های کارکنان از نیروگاه نمود.

در این بازدیدها، خانواده‌های کارکنان در گروه‌های ۶۰ نفره و در روزهای جمعه از قسمت‌های مختلف نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید به عمل آوردند و توضیحات لازم توسط کارشناسان از چگونگی فرآیند تولید برق به خانواده‌ها ارائه گردید.

لازم به ذکر است این بازدیدها طی هفت مرحله برگزار شد که در مجموع ۹۹ خانواده (۳۹۵ نفر) از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید به عمل آوردند.

مراسم پرفیض زیارت عاشورا و عزاداری

حضرت امام حسین(ع) در نیروگاه قم برگزار گردید



مراسم پرفیض زیارت عاشورا و عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین(علیه السلام) در دهه اول ماه محرم در محل نمازخانه نیروگاه سیکل ترکیبی قم با حضور پرشور کارکنان برگزار گردید.

مأمور به خدمت

طی ابلاغیه ای از سوی مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم، محمداמיד اصغری با حفظ سمت، به واحد تعمیرات مأمور گردید.



پیام تریب

خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیات تحریریه:

علیرضا میرزابوالحسنی، حامد کریمپور

میشم کریمپور، روح... رفیعی

تلفن: ۰۲۱-۵۵۲۳۱۴۰ (دورنگار: ۰۲۵-۳۸۷۰۰۹۱۳)

وب سایت: www.gccpp.ir

پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

خداوند «امر به معروف» را جهت «اصلاح جامعه» واجب فرمود.

احتجاج طبرسی / ج ۱، ص ۲۵۸

حضرت فاطمه (س):

در محضر عارفان



استاد علی صفایی حائری

معروف به (عین.صاد) نویسنده،

عارف و اندیشمند شیعی بود که

در سال ۱۳۲۰ در قم چشم به

جهان گشود و پس از گذراندن دوران دبستان به

تحصیل علوم دینی و حوزوی روی آورد. وی از

هوش و استعداد فوق العاده برخوردار بود و در مدتی

کوتاه مدارج ترقی را پیمود و به سطح درس خارج و

اصول راه یافت. وی از محضر آیات عظام میانجی،

مدنی، ستوده، نوری همدانی، فاضل لنکرانی، موسوی

اردبیلی، محقق داماد، مرتضی حائری، سیدمهدی

روحانی کسب علم نمود.

از ایشان آثار متعددی بجای مانده است که برخی

از آنها عبارتند از: مسئولیت و سازندگی، انسان در دو

فصل، وارثان عاشورا، رشد، صراط، فریاد، فقر،

آرامش، از زلال ولایت، بشنو از نی، تفسیر قرآن، نقد

مکتبها و تربیت کودک.

وی در سال ۱۳۷۸ در حین عزیمت به مشهد مقدس

در سانحه تصادف جان به جان آفرین تسلیم نمود و

در گلزار شهدای قم در جوار فرزند شهیدش به

خاک سپرده شد.

روحش شاد؛ بادش گرامی

... عاشورا تنها یک روز نیست، بلکه تمامی تاریخ

است همانطور که کربلا تنها یک قطعه خاک نیست.

کربلا جغرافیای نامحدود این تاریخ گسترده است.

از کتاب وارثان عاشورا

و غیر خدا را نمی پرستد، ولی چون

هنوز از قید و بند شهوت نرسته،

نمی فهمد که باید از مولای

معبودش چیزی فراسوی رسیدن به

بهشت را آرزو کند و اما

خردمندی که شوق خشنودی

مولای خویش را دارد او آزاد

مردی است که می فهمد چه

می طلبد. دلیل صحت عبادت قسم

اول و نیز قسم دوم این است که

روایت از فعل این گروه به عبادت

تعبیر کرده و آنان را عبادت

پیشگانی دانسته است که خدا را

پرستش می کنند، چنان که این

روایت، عبادت گروه سوم، یعنی

عبادت آزادمردان را برترین نوع

عبادت شمرده است.

پس اگر عبادت غیر آنان

صحیح و با فضیلت نباشد، عبادت

آزادگان و احرار افضل نخواهد

بود، شاهدهی نیز در اینجا وجود

ندارد که واژه افضل حمل بر تعیین

شود، نه ترجیح.

کتاب راز نماز - آیتا.. جوادی آملی

حریصان و آزمندان است. گروهی

خداوند متعال را از روی محبت و

عشق عبادت می کنند؛ این نوع

عبادت، عبادت آزادمردان و

کریمان است.

هر یک از این سه نوع پرستش

صحیح است. گرچه صحیح بودن،

آنگونه که اشاره شد، مراتب

متفاوتی از ثواب را داراست؛ زیرا

هر یک از این سه قسم برای

خداوند متعال انجام گرفته، نه این

که خالص برای غیر او صورت

گرفته باشد و نه مشترکاً برای او و

برای غیر او، مثلاً برای نجات یافتن

از آتش، یا برای لذت جویی از

بهشت. تفاوت این سه قسم در این

است: آن کس که خدای را از

روی ترس عبادت می کند جز

خدای را نمی پرستد ولی چون

هنوز از بند غضب رها و آزاد

نشده نمی داند که باید از معبودش

چیزی غیر از نجات یافتن از آتش

را طلب کند. نیز کسی که بر

اساس بهشت جویی عبادت می کند

اسرار نماز

عبادهای سه گانه

... چون ایستگاههای مهم در

روز قیامت سه موقف است: آتش

دوزخ، بهشت و بهشت رضوان،

چنان که خداوند با اشاره به این

سه موقف می فرماید: «و فی

الآخرة عذاب شدید و مغفرة من

الله و رضوان» شئون کرداری

نفس انسان نیز سه چیز است:

خشمی که بدیها و ناخوشایندیها را

دفع می کند؛ شهوت و میلی که

خوشیها را جذب می نماید و عقل

عملی که شوق کمال تام مجرد

معقول را دارد. از این رو پرستش

سه قسم و پرستش کنندگان نیز سه

دسته اند: گروهی خدای سبحان را

از روی ترس از آتش دوزخ

می پرستند؛ چنین عبادتی از نوع

عبادت بندگان است. گروه دیگر

خداوند متعال را بر پایه آرزوی

بهشت عبادت می کنند؛ این عبادت

خیر مقدم

«گرد مرغ دوپدهام، صفا و مروره دیدهام»

هیچ کجا برای من، کرب و بلا نمی شود»

همکاران گرامی آقایان

علیرضا ایرانی خواه - امیر رستمعلی

محمد زمانی

بازگشت شما از سفر معنوی نطف

اشرف و کربلای معلی را فیر مقدم

می گوئیم. روابط عمومی

ایمنی



تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ،

که مرگ نمود تولدی دیگر است»

همکار گرامی

آقای مهندس علی معاریان

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان

تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن

درگذشته علو درجات و برای بازماندگان صبر و

شکیبایی مسئلت داریم.

روابط عمومی